
ОБЩЕСТВЕННАЯ ПАЛАТА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

РЕШЕНИЕ
¿з № 6 /

Об информации администрации городского округа Тольятти о 
повышении уровня информирования населения об угрозе 

возникновения или возникновении ЧС, а также об опасностях, 
возникающих при ведении военных действий или вследствие этих 

действий, о правилах пожарной безопасности, о действиях при угрозе 
возникновения террористических актов в местах массового пребывания 

людей, в т.ч. с использованием наглядной агитации

Рассмотрев информацию администрации городского округа Тольятти 

по вопросу о повышении уровня информирования населения об угрозе 

возникновения или возникновении ЧС, а также об опасностях, возникающих 

при ведении военных действий или вследствие этих действий, о правилах 

пожарной безопасности, о действиях при угрозе возникновения 

террористических актов в местах массового пребывания людей, в т.ч. с 

использованием наглядной агитации, Общественная палата

РЕШИЛА:

1. Принять информацию к сведению.
2. Рекомендовать администрации городского округа Тольятти 

(Н.А.Ренц):
- разработать процедуру организации оповещения населения об 

опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих 
конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и 
техногенного характера, в том числе чрезвычайной ситуации на химическом 
объекте;



2

- разработать процедуру эвакуации населения из Центрального, 
Комсомольского районов городского округа Тольятти при возникновении 
чрезвычайной ситуации на химическом объекте;

- принять все исчерпывающие меры по информированию населения об 
эвакуационных мероприятиях при угрозе возникновения военных 
конфликтов или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных 
ситуациях природного и техногенного характера, в том числе чрезвычайной 
ситуации на химическом объекте

- разработать процедуру задействования муниципального транспорта 
для эвакуации населения в безопасное место;

- разработать процедуру задействования частного автотранспорта для 
эвакуации населения в безопасное место.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
Общественную палату городского округа Тольятти второго созыва 
(А.Н.Дроботов).

Председатель 
Общественной палаты


